
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУХЛЯКОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
Администрация Пухляковского сельского поселения

. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» января 2023 г. № 7 х. Пухляковский

Об утверждении Отчета по результатам 
мониторинга и контроля исполнения 
муниципальных заданий на предоставление 
муниципальных услуг за 2022 г.

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Пухляковского сельского поселения от 14.10.2015 № 248 
«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений Пухляковского 
сельского-поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения 
муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУК «Пухляковский 
КПСК» за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Пухляковского 
сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением н а с т о я щ е г ^ ^ Щ ^ г й щ г и я  оставляю за собой 

Глава Администрации Пухляковского
сельского поселения И В . Авилов

4 g g ® r



Приложение 1
^ к постановлению Администрации

Пухляковского сельского 
поселения 

от 27.01.2023

Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения 
муниципального задания 

на предоставление муниципальных услуг 
МБУК «Пухляковский КПСК» 

за 2022 год

В 2022году специалистами МБУК «Пухляковский КПСК» было подготовлено и 
проведено согласно перспективного плана муниципального задания 125 офлайн 
м
Из них:
р - Для детей - 39 офлайн мероприятий, которые посетило -1200 человек, и 6 онлайн
мероприятия с количеством просмотров -2864;
п -Для молодежи 43 офлайн мероприятия с количеством посетителей - 2495 человек
р 8 онлайн мероприятий с количеством просмотров - 3208.
и Для пожилых людей прошло - 5 офлайн мероприятие с количеством посетителей -  
99 человек и 7 онлайн мероприятий с количеством просмотров-3322.
т Организуя работу с населением, специалисты культуры ставили перед собой
следующие задачи: создать наиболее благоприятные условия для их нравственного, 
патриотического воспитания, для формирования осмысленной гражданской позиции, 
культуры поведения и общения, развитие эстетического вкуса. Пропагандировать здоровый 
образ жизни, организовать интересный и плодотворный досуг в течение года, 
к
о Мероприятия проходили в различных направлениях:
т По патриотической направленности прошло 40 офлайн и 13онлайн мероприятий, на 
которых присутствовало -  4224 человека, просмотров -  5364.
р В направлении профилактика асоциальных явлений в обществе и формирование 
вдорового образа жизни прошло 24 офлайн мероприятий на которых присутствовало - 762 
веловека.
- По работе с семьей составило:
Офлайн -8 мероприятий с количество посетителей - 1620. Онлайн -2 с количеством 
просмотров- 922
с - Информационно-просветительских - 1 офлайн мероприятие (посетителей - 50 чел.)
0 1 онлайн мероприятие с количеством просмотров - 500.
т В 2022 году на базе Пухляковского СДК функционировали 4 клубных формирования
иамодеятельного народного творчества с количеством участников в них 43 человека. Из 
лих: эстрадной песни «Карамельки» (детский - 8 человек) и народной песни «Родник» 
(взрослый -  10 человек) руководитель -  Смолякова Ирина Леонидовна; два клубных 
формирования художественного слова «Калейдоскоп» (для детей - 8 человек) и (для 
молодежи -17 человек). Руководитель -  художественный руководитель Серебрякова М.В. 
Анализируя работу клубных формирований самодеятельного народного творчества можно 
ошзгшже}< ш М  ф врайраш ^ш ф рг(к#а1сж)гааби'П1даа.п^кюш,1ершво ^чациаививш  ссраюШйШХс 
2021 г. и 2020г -  уменьшилось на 3 человека. Это связано с прекращением работы клубных 
формирований по декоративно-прикладному искусству в связи с увольнением 
руководителя. Но с апреля 2022г. открываются кружки по-народному и эстрадному вокалу 
для детей и взрослых.
Развитие самодеятельного художественного творчества является основным звеном в 

деятельности СДК. Учреждение культуры привлекает ребят для возможности раскрытия 
своего внутреннего потенциала, возможностей и интересов.



Разновозрастные участники клубных формирований занимаются в кружках с 
удовольствием и принимают активное участие не только в творческой жизни поселения, но 
и районных, межпоселенческих мероприятиях.

Так, например, в 2022году приняли участие:
- участницы вокального народного пения «Родник» и их руководитель Смолякова 

Ирина Леонидовна в областном фестивале «Калининское лето» и в конкурсе «Два голоса», 
а также в выездных мероприятиях МБУК «Пухляковский КПСК» в ст. Мелиховской и р.п. 
Усть-Донецкий;

- Леонов Святослав принял участие в конкурсе «мы ищем таланты»;
- Басова Анастасия принимала участие в районном мероприятии посвященное Дню 

Молодежи.
- Серебрякова Елизавета, Васильева Дарья приняли участие в районном фестивале 

«Поступыо Победы» и в праздничных концертных мероприятиях к Дню Защитника 
Отечества и посвященных Дню Победы.

При МБУК «Пухляковский КПСК» функционируют и различные клубы по интересам. В 
2022году действовало 6 любительских объединений (количество участников в них —  159 
чел. Анализируя с предыдущими годами количество участников, увеличилось на 
43 человека).

Значительный интерес у населения увеличился к клубным формированиям 
спортивно-оздоровительного направления:

спортивный клуб «Кубок» для молодежи - 36 участников; 
спортивный клуб «Ю ность» для детей - 24 участника;
молодежный теннисный клуб «Ракетка» - 32 участника. Руководитель Черновол В.П. 

клуб лечебной гимнастики «Здоровье» для взрослого населения - 20участников. 
Руководитель Дубровская О.С.

Эти клубы собирают всех любителей спорта. Поселенческие команды по волейболу, 
теннису и другим видам спорта активно участвуют в районных, межпоселенческих 
соревнованиях, занимают призовые места. Руководитель кружка Черновол В.П. обладает 
неистощимой энергией, профессиональными тренерскими навыками и умениями. Он 
грамотно воспитывает новое поколение, обучая их, бережно относится к собственному 
здоровью и здоровью окружающих, пропагандирует здоровый образ жизни и силу духа, 
учит быть стойкими в достижении поставленной цели. Благодаря Виктору Петровичу, 
состав команд и интерес к физкультуре и спорту поддерживается в течение многих лет.

Также популярным у детей является познавательно-развлекательный клуб «В кругу 
друзей» -35 участников. Руководитель Серебрякова М.В.
В клубе создана теплая, доверительная атмосфера, здесь проводятся викторины, 

конкурсные, познавательные и игровые программы на различные темы.
Существующие клубнные формирования для пожилых (познавательно-досуговый 

клуб «Лира» -  12 участников и клуб спортивной направленности «Здоровье) являются 
проявлением заботы о людях старшего поколения. Они позволяют сделать жизнь 
престарелых людей активной и насыщенной. Сотрудники учреждения не позволяют им 
скучать и унывать. Для них проводятся разнообразные мероприятия, организуются занятия 
по интересам, где люди старшего поколения с удовольствием делятся различными 
секретами житейской мудрости, узнают много нового и интересного и ведут здоровый 
образ жизни.
Всего в 10 клубных формированиях различного направления на 31.12.2022года количество 

участников составило - 202 человека

Культурно-досуговые мероприятия и работа клубных формирований проводилась 
в 1 квартале с соблюдением профилактических мер предосторожности от корона вирусной 
инфекции.

Работа «о подготовке культурно массовых мероприятий, заключалась в сборе 
необходимой информации для написания сценариев праздничной программы, презентаций



и изготовления видеофильмов, музыкального оформления, работа с программами и 
техническими средствами мнтернет пространства, написании ежемесячных, квартальных, 
планов и отчетов, а также работники культуры вели волонтерскую работу с 
нуждающимися, наиболее уязвимыми людьми.

Зн ачи м ы м и м ероприятиям и для  населения в очном реж име б ы л и :
11икл новогодних и рождественских мероприятий:
- Елка Г лавы Администрации Пухляковского сельского поселения для детей из 
малоимущих и многодетных семей «Новогодний сюрприз»;
- Познавательно-игровая программа для детей «Праздник Рождества»;
- Викторина для детей «Зимушка-зима»;
- творческие часы «Новогодние фантазии;
- Новогодние елки для школьников

В рамках популяризации народных традиций и обычаев прошли следующие 
мероприятия:
- Познавательная программа для клубных формирований «Святки»;

- Поздравительная выездное мероприятие «Щедрый вечер, добрый вечер»;
- Выездные дворовые мероприятия «Масленица» (с раздачей блинов);
- мастер-класс «Пасхальный сувенир»;
- Программа для детей «Октябрь -  батюшка настал, Покров -  праздник заиграл »;
- «Осенние посиделки» и др.

В рамках цикла мероприятий «Незабываемые даты военных лет»:
- Познавательно исторический час «Блокадный Ленинград»;
- Акция «Блокадный хлеб»;
- М итинг «никто не забыт и ничто не забыто» с возложением венков и цветов на братскую 
могилу, посвященный Дню освобождения хутора Пухляковского от немецко-фашистских 
захватчиков;
- Познавательно -  исторический час «Афганистан -  наша память и боль»; Час памяти, с 
возложением цветов на братскую могилу, посвященный Дню памяти и скорби «Подвиг 
ваш бессмертен, слава ваша вечна!»;
- Митинг «Герои никогда не умирают, Герои в нашей памяти живут!»;
- В рамках Дня единых действий в память о геноциде советского народа нацистами и их 
пособниками в годы Великой Отечественной войны тематическое мероприятие «Без срока 
давности».

В рамках 77-годовщины Победы в Великой Отечественной войне прошли:
- Тематический вечер памяти «Великая победа, добытая единством»;

- шествие «Свеча и венок Памяти»;
- Акция «Читаем детям о войне»;
- Акция «Эхо Победы»;
- Акция «Бессмертный полк»;
- Акция «Георгиевская ленточка»,
-Митинг «Не смолкает слава тех великих л ет ...»  с возложением цветов на братскую 
могилу;
- «Бессмертный полк»- тематическая выставка;
-Концерт «Победный май»;

В рамках знаменательных дат России и Ростовской области прошли следующие 
мероприятия:

- Поздравительная акция «С Днём защитника Отечества»;
-Военно-спортивно-патриотический час для молодежи и подростков «Служу 

Отечеству»; •*
- Концерт «Для вас, любимые»;



- Поздравительная Акция «Для милых дам»;
- спортивные мероприятия -  Турнир по нардам, «Первомайские Победы» (турнир по 

настольному теннису);
-познавательный час с интеллектуальной игрой «Шаг во вселенную», ко Дню 

космонавтики;
-позновательно-развлекательное мероприятие «Первый император России»; - 

акция «Ленточка трико лор»;
- Информационный час «Мы помним...»;
- Развлекательное мероприятие «Ай, да мы» посвященное дню семьи, любви и 

верности.
- патриотическая Акция «Под флагом единым», посвященная Дню государственного

Флага;
- литературный час «Ростовская область -  краса и гордость» 

концерт-поздравление для пожилых - «Жизнь прекрасно в любом возрасте»
- Поздравительная акция «Спасибо вам, учителя!»
- Тематический час ко Дню народного Единства -  «Их имена в истории России!»;
- Праздничный концерт -  «Все краски жизни для тебя», посвященный дню матери;
- Поздравление ко дню инвалида или визит вежливости «С теплом и лаской к 

человеку»;
-«Конституция -  Закон, по которому мы все живем!»

А также прошли мероприятия посвященные
-Дню памяти Александры Ю лиановны Калининой;
-Дню памяти донского писателя А.В. Калинина;
-Познавательная программа для детей «профессия Доктор» и творческий час по 

созданию открыток «Спасибо доктор»;
- Выставка донских художников «Дон летом песней разольется»;
В рамках фестиваля «Калининское лето», посвященный 106-летию со дня рождения 

донского писателя А.В. Калинина: (церемония возложения цветов на могилу писателя, 
Участие в районном открытом фестивале традиционной и стилизованной песни 
«Пухляковский август», «Калининские чтения»),
В рамках фестиваля «Донская лоза» (музыкальный фон в казачьем стиле на ярмарке и 
Фотозона «Казачье подворье»),

В рамках Международного дня защиты детей прошли мероприятия:
- Развлекательная программа «Город детства», рисунки на асфальте «Мы рисуем

лето»; и др.

Цикл мероприятий за «ЗОЖ»:
- Акция «Здоровье -  это здорово!»;
- Спортивные программы ко Дню здоровья;
- Информационно-просветительская акция «Здоровье -  в ваших руках» (Создание и 
распространение буклетов);
-Час здоровья «Курить -  здоровью вредить»;
- Спортивный час - «летняя эстафета»;
- Спортивная программа «Быть молодым -  быть здоровым!»;
- Выездное мероприятие «Со спортом дружим и танцуем!» посвященное Дню 
физкультурника;
- Акция «Мы за здоровый образ жизни»;
- Акция «Мы за здоровье».

Цикл мероприятий в поддержку Российской Армии, участвующей в С В Р 
(специальной военной операции):
- Флэш-моб «ZA Россию!» «Za наших»;
- Литературный час «Читаем стихи о героизме»;
- Конкурсно-игровая программа для детей «Воздушные шары»;



- мастер-класс по изготовлению бумажных голубей «Za Мир на планете!»;
- Акция «Я - за мир без нацизма!»;
- Акция «За Россию! За Мир! За наших!»;

- Акция «посылка солдату»;
- Патриотическая акция Z «Знай своих Героев» с раздачей патриотических листовок;

Цикл экологических мероприятий:
-Познавательный час для детей «Пернатые друзья»; «По лесным тропинкам»; - весенние и 
осенние акции «День древонасаждения»;
- Акция «Добрые дела»;
- Акция «Чистый берег»;
- Акция по благоустройству памятников и воинских захоронений воинов ВОВ «Никто не 
забыт, ничто не забыто»; и др.



ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1

за 2022 год 
от «27» января 2023 г.

Наименование муниципального учреждения Пухляковского сельского поселения (обособленного подразделения) 
МБУК «Пухляковский культурно-просветительски-спортивный комплекс»
Виды деятельности муниципального учреждения Пухляковского сельского поселения 
(обособленного подразделения)
Учреждение клубного типа. Библиотеки. Музеи. Парк культуры и отдыха. Иные учреждения культуры. 
Периодичность: полугодие
(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета 
о выполнении муниципального задания, установленной в государственном задании)

Форма по 
ОКУД

Дата

Код по 
сводному 

реестру 
По ОКВЭД  
По ОКВЭД  
По ОКВЭД

Коды

0506501

27.01.
2023

0,7.056.1

90.04.3



ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги Организация мероприятий______________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица, юридические лица Государственные, 
муниципальные учреждения, органы государственной власти, органы местного самоуправления.

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

Код
по общероссийскому 

базовому перечню или 
региональному перечню

Ш.5544Ш
3414869081
4009000700
2000000011

01101

Уникаль­
ный номер 
реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества государственной услуги
Наимено­

вание
показателя

Единица измерения Значение Допус­
тимое

(возмож­
ное)

откло­
нение5

Отклоне­
ние,

превыша­
ющее

допустимое
(возмож­

ное)
отклонение6

Причи­
на

откло-
¥нения

Наимено­
вание

Код 
по ОКЕИ

Утверж­
дено 

в муници­
пальном 
задании 
на год

Утверж­
дено в 

муници­
пальном 

задании на 
отчетную  

дату3

Испол­
нено на 

отчетную  
дату4

(наиме­
нование
показа­

теля)

(наиме­
нование
показа­

теля)

(наиме­
нование
показа­

теля)

(наиме­
нование
показа­

теля)

(наиме­
нование
показа­

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10200 12 13 14 15
60655440013
41486908140
09000700200
00000110П 0

1

Народные
гулянья,

праздники,
торжестве

нные
мероприят

И Я,

памятные
даты

В России 
(за 

исключени 
ем Москвы 

и Санкт- 
Петербург 

а)

001.Количес
тво

посетителей
культурно­
досуговых

мероприяти
й

человек 792 10200 10200 11014

001 .Доля 
потребителе 

й
удовлетворе 

нных 
муниципаль 
ной услугой

процент 744 75 75 75



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
Уникаль­

ный номер 
реестровой 

записи

Л

Показатель, 
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной услуги Размер
платы
(цена,
тариф)

Наиме­
нование
показа­

теля

Единица измерения Значение Д опус­
тимое

(возмо­
жное)
откло­
нение5

Отклоне­
ние,

превыша­
ющее

допустимое
(возмож­

ное)
отклоне­

ние6

При­
чина

откло­
нения

Наиме­
нование

Код, 
по ОКЕИ

Утверж­
дено в 

муници­
пальном 
задании 
на год

Утвер­
ждено в 
муници­
пальном 
задании 

на от­
четную 

дату3

Испол­
нено на 
отчет­
ную  
дату4

(наиме­
нование
показа­

теля)

(наиме­
нование
показа­

теля)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наиме­
нование
показа­

теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
6065544001
3414869081
4009000700
2000000011

01101

001.Колич
ество

проведенн
ых

мероприят
ий

единиц 642 100 100 125 25%

002.Колич
ество

участнико
в

мероприят
ий

человек 792 700 760 762 10%

1

п
ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование работы
Организация деятельности клубных формирований и формирования самодеятельного народного творчества

2. Категории потребителей работы в интересах общества

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

Код по 
региональному 

перечню

b U b b b 4
4001341
4869080
7056100
0000000
0000610

0102



3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие качество работы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов 
на 1 января 2022 г._____________________ _____________________________________________________________________________________________________

Уни­
кальный

номер
реест­
ровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания работы

Показатель качества работы
Наиме­
нование
показа­

теля

Единица
измерения

Значение Допус­
тимое
(воз­

можное)
откло­
нение5

Отклоне­
ние,

превыша­
ющее

допустимое
(возмож­

ное)
отклоне­

ние6

Причина
откло­
нения

Наиме­
нование

Код
по

ОКЕИ

Утверж­
дено в 

муници­
пальном 
задании 
на год

Утверж­
дено в 

муници­
пальном 

задании на 
отчетную  

дату

Испол­
нено на 
отчет­

ную  
дату4

(наимено­
вание

показателя
)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
606554400
134148690
807056100
000000000
006100102

Организац
ИЯ
деятельно
сти
клубных
формиров

001 .Колич 
ество
участников
клубных
формирова
ний

человек 792 130 130 202

аний и
формиров
ания
самодеяте
льного
народного
творчества

•

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы
Уни­ Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема работы
каль­
ный

содержание работы характеризующий условия 
(формы) оказания работы

Наиме­
нование

Единица
измерения

Значение Допус­
тимое

Откло­
нение,

Причи­
на

номер показа­ (возмож­ превы­ откло­
реест­ теля Наиме­ Код по Утверж­ Утверж­ Испол­ ное) шающее нения
ровой (наимено­ (наимено­ (наимено­ (наимено­ (наимено­ нование ОКЕИ дено дено в нено на отклоне­ допус­
записи вание вание вание вание вание в муници­ муници­ отчет­ ние5 тимое

показателя) показателя) показателя) показателя) показателя) пальном
задании

пальном 
задании на

ную
дату4

(возмож­
ное)

на год отчетную
дату

откло­
• нение6

Размер
платы
(цена,
тариф)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
606554
400134
148690
807056
100000
000000
006100
102

001. Коли
чество
клубных
формиро
ваний

единиц 642 10 10 10

002.Числ
О
участниц 
ов . ^

человек

Ку_ ’....: .

792

. . .

130 130 202

Руководитель (уполномоченное лицо) директор
(должность)

! ^  >  6'35С0?

М Б У К
So о  « П у х л я к о & й г

К П С К » (подпись)
Покидьднева С.В. 

(расшифровка подписи)

«27 » Января 2023 г.

Номер муниципального задания присваивается в информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» или в случае формирования 
муниципального задания на бумажном носителе -  присваивается последовательно в соответствии со сквозной нумерацией.
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальнойых) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной(ых) услуги (услуг) раздельно по 

каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
’ Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении муниципального задания. При установлении 

показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения 
годового объема муниципальной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в абсолютных величинах 
заполняется в соответствии с муниципальным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

4 В предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.
5 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муниципальном задании (графа 10), на установленное в муниципальном задании 

значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (в 
процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с 
муниципальным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в муниципальном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 
0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае, если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются
6 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит сведения о выполнении работы (работ) раздельно по каждой из работ с 
указанием порядкового номера раздела.»


